[image: image1.png]000000000

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 июля 2022 г.

г.Спасск-Дальний, Приморского края                        № 536-па
О внесении изменений в муниципальную программу

«Формирование земельных участков на территории  городского округа Спасск-Дальний на 2021-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации городского округа Спасск-Дальний от
16 ноября 2020 года № 543-па

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом городского округа Спасск-Дальний, постановлением Администрации городского округа Спасск-Дальний от 15 апреля 2014 года № 291-па «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формировании, реализации и проведения оценки эффективности муниципальных программ городского округа Спасск-Дальний», решения Думы городского округа Спасск-Дальний от 14 декабря 2021 года             № 20-НПА «О бюджете городского округа Спасск-Дальний на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», Администрация городского округа Спасск-Дальний
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Формирование земельных участков на территории городского округа Спасск-Дальний на 2021-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации городского округа Спасск-Дальний от 16 ноября 2020 года № 543-па (в редакции от 01 ноября 2021 года         № 516-па, от 01 февраля 2022 года № 54-па), следующие изменения:
1.1. в паспорте Программы во второй графе восьмой позиции абзац второй изложить в следующей редакции:

	«Общий  объем  финансовых средств, необходимых для реализации Программы,  составляет 2888,0 тыс. руб., в том числе по годам:

в 2021 году – 586,0  тыс.руб.;                                                                            в 2022 году – 980,0 тыс. руб.;

в 2023 году – 726,0 тыс.руб.;

в 2024 году – 596,0 тыс. руб.»;

1.2. в пункте 1.1. раздела 1 Программы в абзаце пятом слова  «На указанные работы необходимо затратить 500,0 руб.»  заменить словами «На указанные работы необходимо затратить 300,0 руб.»;
           1.3. абзац шестой пункта 1.1. раздела 1 Программы изложить в следующей редакции:
«Итого, на исполнение программного мероприятия по формированию земельных участков в 2021-2024 г.г., необходимы финансовые средства в сумме 2888,0  тыс. руб.»;

1.4. в  разделе 3 Программы перечень программных мероприятий изложить в следующей редакции (прилагается);

1.5. в разделе 4 Программы абзац второй изложить в следующей редакции:

«Для реализации данной программы необходимо 2888,0 тыс. руб.».

2. Административному управлению Администрации городского округа Спасск-Дальний (Моняк) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании и разместить на официальном сайте правовой информации городского округа Спасск-Дальний.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление земельных, имущественных отношений и градостроительства Администрации городского округа Спасск-Дальний (Петик).

Глава городского округа Спасск-Дальний                                         О.А. Митрофанов
Приложение
                                                                                     к постановлению Администрации

городского округа Спасск-Дальний

от 26.07.2022  № 536-па
Перечень
мероприятий муниципальной программы «Формирование земельных участков на территории

городского округа Спасск-Дальний на 2021-2024  год»

	п/п
	Вид работ
	Нормативно правовой акт (регламентируемый

документ)
	Сроки выполнения
	Распределение объемов бюджетных

ассигнований по году, тыс. руб.

	Всего
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Формирование  земельных участков

	Земельный кодекс РФ
	До 01.01.25
	2378
	566,0

	660,0
	576,0
	576,0

	2
	Подготовка проекта межевания территории

	Земельный кодекс РФ
	До 01.01.23
	130,0
	0
	0
	130,0
	0

	3
	Проведение мероприятий  по муниципальному земельному контролю
	Статья 72 Земельного кодекса РФ
	До 01.01.25
	80,0
	20,0

	20,0
	20,0
	20,0

	4
	Подготовка схемы размещения объектов, на основании которой осуществляется использование земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо для стоянки технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства
	Федеральный закон РФ от 05.05.2021 № 79 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	До 01.01.23
	300,0
	0
	300,0
	0
	0

	ИТОГО:

	2888,0
	586,0
	980,0
	726,0
	596,0